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Forening for Boghaandværks formål er at udbrede kendskab til bogens fremstilling samt at fremme 
kvaliteten med hensyn til form, funktion og udførelse.   
 
I overensstemmelse med dette formål indbyder Foreningen i samarbejde med Det Kongelige Biblio-
tek som Danmarks Nationalbibliotek og Bogmuseum designstuderende fra nedenstående uddannel-
sesinstitutioner til at deltage i en konkurrence om bogformgivningen af en moderne fagbog med 
henblik på udgivelse i efteråret 2010, hvor den vil blive præsenteret på årets Bogmesse i Køben-
havn. 

Det er tredje gang, Foreningen udskriver en sådan konkurrence. Første gang var i 2006, hvor arki-
tektstuderende Peter Folkmar, Kunstakademiets Arkitektskole, vandt blandt 36 indsendte forslag til 
formgivning af Lars Frost: Et par dage (Roman. Gyldendal, 2006), anden gang i 2007 vandt Runi 
Hansen, studerende ved Den Grafiske Højskole [nu Mediehøjskolen], med et forslag til David Sæ-
by: Svans (Lindhardt & Ringhof, 2007). 

Konkurrencen omfatter studerende ved  

• Danmarks Designskole, København 
• Designskolen, Kolding 
• Kunstakademiets Arkitektskole 
• Mediehøjskolen, København 
• University College Nordjylland, Aalborg 
• University College Syddanmark, Skolen for visuel kommunikation, Haderslev 

 
Konkurrencen i år gælder en fagbog. Det Kongelige Bibliotek har stillet et manuskript på ca. 90 si-
der plus ca. 20 illustrationer til rådighed for konkurrencen. Det drejer sig om litteraturforskeren Kir-
sten Dreyers videnskabelige brevudgave Alle blomsters kærlige veninde. Kamma Rahbek og hendes 
botaniske vennekreds. Udgaven omfatter forord, tekstindledning, samt 64 breve til og fra Kamma 
Rahbek og hendes mand Knud Lyhne Rahbek 1801-1834, hvortil kommer et omfattende note-
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apparat. Kirsten Dreyer har tidligere udgivet en lang række brevudgaver, først og fremmest med 
H.C. Andersen breve, hvoraf flere er udgivet af Det Kongelige Bibliotek. 
 
Bogen vil blive udgivet af Det Kongelige Bibliotek i samarbejde med Foreningen for Boghaand-
værk. Bedømmelseskomiteen består af Foreningens formand, direktør Erland Kolding Nielsen (Det 
Kongelige Bibliotek), næstformand, grafisk designer Maria Lundén (Grafisk Design), formand for 
Komiteen for Årets Bedste Bogarbejde, antikvarboghandler Christian Kaaber (Vangsgaards Anti-
kvariat) og grafiker Carl Zackrisson (Polytype). 

For de nærmere konkurrencebetingelser, se den efterfølgende konkurrencebeskrivelse. 

Til nærmere studium af bogtilrettelæggelse henvises bl.a. til katalogen Årets Bedste Bogarbejde 
2008 (Udg. af Foreningen for Boghaandværk, 2009) med yderligere henvisninger og Bogvennen 
2009 med titlen Den gode bog (Udg. af Foreningen for Boghaandværk, 2009). 

 
 
Erland Kolding Nielsen 
Landsformand 
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Konkurrencebeskrivelse 

Foreningen og Det Kongelige Bibliotek håber at modtage konkurrenceforslag, der viser eksempler 
på, hvordan en illustreret faglitterær bog, en såkaldt ”hverdagsbog”, kan formidles gennem typogra-
fisk og designmæssig kvalitet. 

Bogens titel: 
Forfatter: Kirsten Dreyer 

Titel: Alle blomsters kærlige veninde. Kamma Rahbek og hendes botaniske vennekreds.  

Der ønskes forslag til titelark, dvs. smudstitel, hovedtitel og kolofon, samt til mindst to afsnit, så 
både tekstindledningen og brevene er omfattet. Brevdelen skal omfatte linjetæller. Endvidere øn-
skes forslag til illustrationernes opsætning og indpasning. Endelig forslag til noteapparatets place-
ring og udformning. Forening for Boghaandværks og Det Kongelige Biblioteks logoer skal indgå på 
bagsiden og kan valgfrit indgå på smudstitelblad eller kolofon. 

Det Kongelige Bibliotek arbejder normalt med standardformatet 170 x 244 mm for hæftede, 
beskårne bøger.  Formatet kan eventuelt fraviges, begrundet i funktion og æstetik. 
 
Forslaget til indvendige sider skal afleveres som pdf-fil. 
 
Omslag: 
Det kan udformes som typografi alene eller som et illustreret omslag, byggende på ovennævnte 
tekst til titel.  

Omslaget vil bestå af forside, ryg og bagside, evt. kan det forsynes med flapper. Omslagets 
forsidemål er 172 x 244, jf. ovf. 

Forslaget til omslag skal afleveres som pdf-fil og et farveprint.  

Rekvirering af konkurrencemateriale 
Hele manuskriptet, inklusive illustrations- og logofiler, kan rekvireres fra Det Kongelige Bibliotek, 
att. overassistent Mads Brunsgaard, via e-mail: mad@kb.dk fra onsdag d. 10. marts 2010. 
 
Aflevering: 
Konkurrenceforslag indsendes digitalt med oplysninger om deltagerens navn, adresse inkl. e-
mail og uddannelsesinstitution til ovenstående e-mailadresse senest tirsdag d. 4. maj 2010. 


